E ij

32 : DE IMITATIONE

Sed Deum debes humilis precari,
Tollat ut tales scopulos, opemque
Præstet & vires oneri ferendo

Sufficientes.

Contumax aures dociles amici
Si quis interdùm monitis recusat,
Jurgiis noli querulisque rixis

Gignere lites.

Sed Dei totum arbitrio relinque,
Fiat à servis Domini voluptas,
Qui scit in rectos subiçtò nefandos
Vertere mores.

Dilce defectus tolerare quosvis,
Nec gravi frâtris moveare culpâ,
Primum d' te graviora namque
Ferre necesse est.

Quomodo vitæ ratio tenorque
Non tui frâtris tibi displicebit,
Si tui ipsius nequit innovari
Regula vitæ.

Cernis & laudas alios libenter
Si resurgentí pietate lucent,
Dum tibi nulli stimuli, nec ulla
Cura salutis.

Cortigi non vult, alios severæ
Regulæ qui vult cohibere vinclis,

Quique vult rectis alios repente
Moribus uti.

Qui nequit pressis retineri habenis,
Quique nil novit sibi denegare,
Larga libertas, facilisque vita
Displacet olli.

Proximi raro trutinamus æquâ
Lance defectus meritumque, cœcâ
Nocte delusi, nimiumque nobis
Sæpè favemus.
Integri vitæ scelerisque puri
Si tibi humani videantur omnes,
Pro Deo offertur tibi fructuosa
Causa ferendi.

Cuncta sic autem Deus ordinavit,
Invicem nobis onus est ferendum
Dispar, in terris quia nemo vivit

Criminis expers.
Invicem sic nos decet adjuyare
Nosque solari, pariterque mentes
Mutuò erectas monitis frequenter
Tollere cælo.

Quanta sit virtus melius patescit,
 Exerunt sese meliusque vires
 Turbidæ cum fors citè nos procellæ
 Perculit ictu.

Debiles non nos fragilesque reddunt
 Offerunt quæ se species malorum,
 Rebus in duris magis enitescit
 Splendida virtus.

CAPUT XVII.

De Monastica vita.

FRANGERE te in variis discas &
 vincete rebus,
 Concordi si vis alios in pace tenere.
 Non parvum est in cœnobiis habitare
 quietè,
 Nullo dare & sociis levis argumenta
 quærelæ,
 Inque fide durare extrema ad temporā
 vitæ.

Qui vixit constans, & terque quaterque
beatus!

Qui sic supremam fœliciter attigit ho-
ram.

Si vis proficere & Cæli meruisse favores,
In terris habites tanquam peregrinus &
exul.

Stultus apud socios pro Christo habeare
necessæ est.

Si cupias verè claustralem ducere vitam,
Non habitus Monachum facit & tonsurā
capilli,

Sed modus austerae vitæ & mutatio mo-
rum.

Hic quem aliud quid sollicitat quam glo-
ria Christi,

Terræ odium, cœlestium amor, quam
cura salutis,

Nil præter pœnam inveniet crebroisque
dolores,

Pacificus non stare diu & remanere quietus

56 DE IMITATIONE

Ille potest, qui non aliis se subdere novit.

Obsequium ut cunctis praestes in claustra memento